
 

Originale 
 

UNIONE MONTANA TRA LANGA E ALTO MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA  

Via Colombara, 41 - 15070 Cassinelle (AL) - Tel. 0143.848129 - Fax 0143.848139 C.F. e Partita IVA: 02418480063 
EMail: info@unionetralangaealtomonferrato.it  PEC: um.tralangaealtomonferrato@pcert.it  

Web: http://www.unionetralangaealtomonferrato.it 

DETERMINAZIONE  
DECRETI PRESIDENTE UNIONE LAM 

N. 1 DEL 18/02/2025 
OGGETTO: 
Individuazione del Segretario dell’Unione e dei Res ponsabili dei servizi. 
 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana tra Langa e Alto Monferrato 
n. 1 del 17/02/2025 con la quale il sottoscritto, Sindaco del comune di Prasco, è stato nominato 
Presidente dell’Unione; 
 
Vista e richiamata altresì la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana tra Langa e Alto 
Monferrato n. 2 del 17/02/2025 con la quale è stata nominata la Giunta dell’unione ed individuato il 
Vicepresidente; 
 
Richiamato il comma 4 dell’art. 20 del vigente statuto dell’Unione circa la figura del Segretario ed 
attesa la propria competenza alla nomina; 
 
Dato atto che i comuni di Grognardo e Prasco si avvalgono dell’opera del medesimo Segretario 
comunale e ritenuto pertanto di dover individuare nello stesso il Segretario dell’Unione; 
 
Acquisito informalmente il parere favorevole del sindaco di Grognardo;  
 

DECRETA 
 

1. Di individuare il Segretario comunale dott. Mario Vittorio Canessa quale Segretario 
dell’Unione   Montana tra Langa e Alto Monferrato. 

2. Di attribuire a detto Segretario, nelle more temporali necessarie all’individuazione dei nuovi 
Responsabili dei Servizi dell’Unione, la titolarità delle posizioni organizzative, e con esse la 
responsabilità delle aree di attività amministrativa e contabile e dei servizi e degli uffici 
dell’Unione Montana tra Langa e Alto Monferrato nelle stesse comprese.  

3. Di stabilire che relativamente agli Uffici e Servizi per i quali non è stato individuato il 
Responsabile, e fino alla sua individuazione, il Segretario è tenuto all’espressione dei pareri 
di cui all’art. 49, comma 2, del D.lgs. 267/2000. 

4. Di stabilire e dare atto che, in relazione alla posizione conferita, il dott. Mario Vittorio 
Canessa è a disposizione dell’Unione oltre l’orario d’obbligo per le esigenze connesse con 
l’incarico conferitogli e funzionalmente al perseguimento degli obiettivi assegnati e per far 



 

fronte agli adempimenti emergenti nonché di quelli di volta in volta evidenziati 
dall’Amministrazione. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è valido per tutta la durata del mandato del 
sottoscritto Presidente fatta salva eventuale modifica e/o revoca anticipata. 

6. Sono annullate le disposizioni contenute nei precedenti provvedimenti non compatibili con il 
presente decreto. 

 
                      IL PRESIDENTE 
                     (F.to Claudio Pastorino)  



 

 


